
l' 
I 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet 

Gelet op de wet van 7 augus.tus 1931, op. het behoud van monu
menten en landschappen, .gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen
ten en Landschappen van 18 september 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de be
palingen van het artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931, om reden 
van de esthetische en wetenschappelijke waarde, het Broek, te Berlare, 
zoals afgebakend op bijgaande plannen, bekend ten kadaster : 

- Berlare, sectie A, de:.perceelnummers 66, 67, 85 H (deel), 123 C, 
147, 230, 231, 232, 233, 234 F, 234 G, 290, 638, 974 X 2, 1083 M 2, 
eigendom van : 
Belgische Staat - Ministerie van Landbouw, Bestuur van Waters en 
Bossen, Koningin Astridlaan 64 - 9000 Gent ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 95, eigendom van 
Rubens Georges (0 Lokeren, 2 januari 1907) 
Wilford Margareta (0 Temse, 24 augustus 1913) 
Hillarestraat 18 - 9100 Lokeren ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 96, 139, 140, 141 en 141/2, 
eigendom van : 
Van Den Heede Maria, weduwe Heirman Pieter (0 Nazareth, 29 december 
1913), Sluis 40 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 137 A, 608 A, 609, 610, 611, 
612, 613, 615·A, 616, 617 1/2, 618, 619 en 620 1/2, eigendom van: 
De Landtsheer Jan (0 Gent, 9 juni 1929) 
Janssens Liliane (0 Gent, 19 februari 1932) 
Blauwhofdreef 16 - 9290 Berlare ; 

. / .. 



- 2 -

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 289, 290/2 en 291, eigendom 
van : 
De Backer Ivo (0 Berlare, 2 mei 1929) 
Sint-Annaplein 5 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 974 A 3, eigendom van 
Boeykens Andreas (0 Zele, 21 februari 1937)· 
Van Hassel Annie (0 Zele, 29 mei 1937) 
Gentsesteenweg 130 - 9140 Zele ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 974 Z 2, eigendom van 
Blondeel Emilius (0 Zele, 7 april 1923) 
Van Acker Irma (0 Zele, 16 januari 1925) 
Langestraat 153 - 9140 Zele ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 974 Y 2, eigendom van 
Blondeel Johan, François (0 Zele, 5 augustus 1952) 
Claessens Maria (0 Dendermonde, 27 oktober 1954) 
Kamershoek 50 - 9140 Zele ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1083 N/2, eigendom van 
Pensaert Maurice (0 Overmere, 5 januari 1938) 
De Gucht Eleonora(O Wetteren, 22 januari 1938) 
Bareldonkdreef 14 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1083 P 2, eigendom van : 
Pensaert Raphaël (0 Overmere, 31 oktober 1943) 
Kinds Rita (0 Gent, 26 februari 1943) 
Mosseveldstraat 4 A - 9280 Overmere ; 

- Berlare, Sectie A, perceelnummer 1083 R 2 (deel), eigendom van 
Van Praet Jean-Marie (0 Dendermonde, 6 mei 1945) 
De Keukeleire Godelieve (0 Zele, 3 december 1943) 
Broekstraat 46 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1083 S 2 (deel), eigendom van 
Schelfhout Jozef (0 Ertvelde, 11 september 1938) 
Backx Godelieve (0 Leuven, 21 maart 1943) 
Frans Wittoucklaan 15 - 9060 Zelzate ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1083 T 2 en 974 W 2, eigendom van : 
Laureys Robert (0 Berlare, 4 april 1934) 
Philips Francine (0 Sint-Gillis-Dendermonde, 27 maart 1934) 
Van Tiegemstraat 21 B - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1445, eigendom van: 
Dierick Jean-Baptist (0 Uitbergen, 7 januari 1913) 
Zandstraat 17 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1505 C, eigendom van 
Poliliet Gasl:on(O Temse, 30 november 1929) 
Verbuyst Hilda (0 Sint-Niklaas, 17 maart 1933) 
Eigenlo 8 - 2690 Temse ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1505 B, eigendom van 
P.V.B.A. Immo De Block 
Nijverheidslaan 116 - 9170 Waasmunster ; 



- 3 -

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 621, 622, 626, 627, 628 A, 
628 B, 629, 630, 631, 631/2, 632, 633, 634, 635, 636, 1039 A, 
1044 A/2, 1051 A, 1067 A, 1069B, 1072 A, 1074 A, 1077 A, 1080 A/2, 
1081 A/2, 1084, 1084/2, eigendcm van: 
1. Ccrdcnnier Francine (0 Brussel, 17 juli 1930) 

Avenue Hamcir 30 A - 1180 Ukkel ; 
2. Ccrdcnnier Rcse-Marie (0 Elsene, 11 augustus 1932) 

Dcnklaan 53 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 623, eigendcm van: 
De Maere Andreas (0 Berlare, 26 september 1894) 
Jaccbs Emma (0 Berlare, 19 ncvember 1900) 
Prins van Luiklaan - 1070 Brussel; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 624 A,eigendcm van: 
Bcnnarens Rcbert (0 Berlare, 10 april 1923) 
Dcrpsstraat 70 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 632/2, eigendcm van 
Meuleman Hectcr (0 Wichelen, 22 mei 1931) 
Bcnnaerens Diana (0 Berlare, 12 december 1929) 
Statiestraat 44 - 9298 Wichelen ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 633/2, eigendcm van 
P.V.B.A. Het Gced van Bareldcnk 
Hcge Weg 5 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 796, eigendcm van: 
Laureys Rcbert (0 Berlare, 4 april 1934) 
Philips Francine (0 Sint-Gillis-Dendermcnde, 19 februari 1932) 
Van Tieghemstraat 21 B - 9290 Berlare ; 

Berlare, sectie A, de perceelnummer 1043 A, 1076 en 1083 A, eigen
dcm van : 
1. Janssens Jcanna(O Berlare, 15 april 1906) 

Steenweg cp Waterlcc 1504 - 1180 Ukkel ; 
2. Janssens Lydia, weduwe KeulIer Gecrges (0 Berlare, 24 maart 1909) 

Evangeliestraat 216 - 9160 Hamme ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1050 B, eigendcm van : 
Van De Wiele Carclus (gebccrteplaats en -datum niet bekend), laatste 
bekend adres : Bieststraat 11 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1071 A, eigendcm van : 
Veldeman Jean (0 Appels, 10 september 1912) 
Van Extergem Gecrgina(O Appels, 13 januari 1921) 
Oudegemsebaan 186 ~ 9320 Dendermcnde ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1073 A, eigendcm van : 
Van Steendam Albert(O Wichelen, 8 maart 1916) 
De Maerschalck Paula(OZele, 19 mei 1927) 
Turfputstraat 9 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1082, eigendcm van 
1. D'Hccghe Maria (0 Berlare, 4 december 1899) 

He,geweg 46 -'- .9.290 Berlare 



2. D'Hooghe Amanda (0 Berlare, 23 februari 1901) 
Hoge Weg 46 - 9290 Berlare ; 

3. D'Hooghe Cyrillus (0 Berlare, 9 maart 1903) 
Vlasmarkt 23 - 9320 Dendermonde ; 

- 4 -

4. D'Hooghe Cordula, weduwe Peleman.Desiderius (0 Berlare, 30 ok
tober 1904), Hoge Weg 46 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1082/2, eigendom van 
1. D'Hooghe Maria (0 Berlare, 4 december 1899) 

Hogeweg 46 - 9290 Berlare ; 
2. D'Hooghe Amanda (0 Berlare, 23 februari 1901) 

Hogeweg 46 - 9290 Berlare. ; 
3. D'Hooghe Cyrillius (0 Berlare, 9 maart 1903) 

Vlasmarkt 23 - 9320 Dendermonde ; 
4. D'Hooghe Cordula, weduwe Peleman Desiderius (0 Berlare, 30 ok

tober 1904), Hogeweg 46 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie.A, perceelnummer 1083 B, eigendom van 
1. D'Hooghe Maria (0 Berlare, 4 december 1899) 

Hogeweg 46 - 9290 Berlare ; 
2. D'Hooghe Amanda (0 Berlare, 23 februari 1901) 

Hogeweg 46 46 - 9290 Berlare ; 
3. D'Hooghe Cyrillius (0 Berlare, 9 maart 1903) 

Vlasmarkt 23 - 9320 Dendermonde ; 
4. D'Hooghe Cordula, weduwe Peleman Desiderius (0 Berlare, 30 ok

tober 1904), Hogeweg 46 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1499 en 1501, eigendom van : 
1. Pensaert Alina, weduwe Nies Edmond (0 Overmere, 4 mei 1904) 

Dendermondsesteenweg 75 - 9290 Berlare ; 
2. Nies Fernande (0 Gent, 22 juni 1933) 

Dendermondsesteenweg 17 - 9280 Berlare ; 
3. Nies Gustaaf (0 Overmere, 20 oktober 1935) 

Dendermondsesteenweg 79 - 9280 Berlare ; 
4. Nies Raphaël (0 Overmere, 18 november 1941) 

Steenweg op Gent 348 - 9140 Zele ; 
5. Nies Jacqueline (0 Zele, 19 januari 1950) 

Mathieu Delayensplein 8 - 3000 Leuven ; 

Berlare, sectie A, de perceelnummer 1500, 1513, 1514 en 1515, eigen
dom van : 
1. Mertens Julia, weduwe De Vos Kamiel (0 Overmere, 17 maart 1912) 

Donklaan 176 - 9290 Berlare ; 
2. De Vos Frieda (0 Overmer , 4 april 1936) 

Van Thiegemstraat 11 - 9290 Berlare ; 
3. De Vos Lisette (OOvermere, 21 juli 1941) 

Lokerenbaan 34 - 9140 Zele ; 
4. De Vos Monique (0 Zele, 4 november 1950) 

Driesstraat175 - 9140 Zele ; 
5. De Vos Marcel(O Zele, 23 oktober 1952) 

Donklaan 176 - 9280 Berlare ; 
6. De Vos Basiel (0 Zele, 9 maart 1955) 

Hoekstraat 30 - 9140 Zele ; 
7. Mertens Anna (0 Overmere, 16 april 1919) 

Molenstraat 42.- 9158 Hamme; 
8. Mertens Michel (0 Overmere, 16 maart 1924) 

Bookmolenstraat 7 - 9158 Hamme 



9. Mertens Basiel (0 Overmere, 16 september 1932) 
Grillaert Maria (0 Lokeren, 26 juni 1936) 
Bayaerdstraat 28 - 9280 Berlare ; 

- 5 -

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1506 1/2 en 1536, eigendom 
van : 
1. Cooreman Etienne (0 Zele, 14 november 1928) 

Gibramont Suzanne (0 Marche-en-Famenne, 1 jUli 1926) 
Oudburgstraat 21 - 9140 Zele ; 

2. De Lausnay Ghislaine, weduwe Cooreman paul (0 Overmere, 25 au
. gustus 1895), Itterbeekselaan 168 - 1070 Anderlecht; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1507 1/2, 1508, 1509 en 1510, 
eigendom van : 
De Meyer Frans (0 Uitbergen, 26 juni 1925) 
Boone Mariette (0 Overmere, 2 september 1933) 
Zandstraat 22 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1511 (3/4) en 1512 (3/4), 
eigendom van : 
Snellaert Octaaf (0 Uitbergen, 27 februari 1920) 
Wierinck Jeanne (0 Uitbergen, 24 november 1920) 
Zandstraat 1 - 9281 Uitbergen ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummer 1511 (1/4) en 1512 (1/4), 
eigendom van : 
Snellaert Etienne (Zele, 13 januari 1951) 
Zandstraat 1 - 9281 Uitbergen ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1516 en 1517, eigendom van 
1. De Vos Jules (0 Overmere, 7 januari 1897) 

Clincke Judith (0 Overmere,28 november 1899) 
Mosseveldstraat 16 - 9280 Overmere ; 

2. De Vos Michel (0 Overmere, 17 december 1923) 
Mosseveldstraat 13 - 9280 Berlare ; 

3. De Vos Achiel (0 Overmere, 11 mei 1926) 
Molenstraat 41 - 9280 Berlare ; 

4. De Vos Omer (0 Overmere, 21 februari 1930) 
Mosseveldstraat 5 - 9280 Berlare ; 

5. De Vos Kamiel (0 Overmere, 7 december 1931) 
Mosseveldstraat 18 - 9280 Berlare ; 

6. De Vos Remi (0 Overmere, 15 april 1933) 
Broekstraat 31 A - 9280 Berlare ; 

7. De Vos Basiel (0 Overmere, 23 januari 1938) 
Mosseveldstraat 16 - 9280 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummer 1518, 1519 en 1520, eigendom 
van : 
Snellaert Octaaf (0 Uitbergen, 27 februari 1920) 
Wierinck Jeanne (0 Uitbergen, 24 november 1920) 
Zandstraat 1 - 9281 Uitbergen ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1521 A, 1522 A, 1522 B, 1524 A 
en 1526, eigendom van: 
De Bock René (0 Belsele, 4 april 1932) 
Ost Rachel (0 Hamme, 24 september 1933) 
Nijverheidslaan 116 - 9170 Waasmunster ; 



- 6 -

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1527 en 1542, eigendom van: 
Delbeke Jacques (0 Gent, 17 februari 1936) 
Van Herrewege Camille (0 Gent, 8 april 1937) 
Kerkkouterrede 67 - 9120 Destelbergen ; 

Berlare, sectie A, de perceelnummers 1528, 1533 '2/3,. 1529, eigen
dom van : 
De Maesschalck Maurice (0 Uitbergen, 21 december 1914) 
Donklaan 54 - 9281 Uitbergen ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1530, eigendom van 
1. Van Lunter Elza (0 Berlare, 21 juli 1915) 

Rijhovelaan 35 - 9000 Gent ; 
2. Van Lunter Albertus (0 Berlare~ 23 oktober 1916) 

Steenweg op Gent 303- 9140 Zele ; 
3. Van Lunter Magdalena(O Zele, 16 oktober 1926) 

Steenweg op Gent 320 - 9140 Zele ; 
4. Van Lunter Maria (0 Berlare, 1 december 1913) 

Steenweg op Gent 135 - 9140 Zele ; 
5. Van Lunter Leo (0 Zele, 5 april 1919) 

Heidestraat 29 - 9290 Berlare ; 
6. Van Lunter Avillus (0 Zele, 5 juni 1921) 

Koolstraat 7 - 9290 Berlare ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1531/2 en 1531, eigendom van: 
1. De Loose Maria, weduwe Baeyens Marcellus(O Zele, 15 maart 1921) 

Gentsesteenweg 288 - 9140Zele ; 
2. Baeyens Alfred (0 Zele, 20 juli 1943) 

Zennobe Grammestraat 80 - 9110 Gent ; 
3. Baeyens Etienne (0 Zele, 4 juni 1947) 

Burg. Van Ackerwijk C 52 - 9140 Zele ; 
4. Baeyens Jozef (0 Zele, 29 november 1948) 

Raapstraat 85 - 2700 Sint-Niklaas ; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1532 en 1537/2 ~, eigendom van: 
Goossens René (0 Zele, 27 januari 1930) 
Couvreur Simonne (0 Oostende, 7 mei 1941) 
Troonstraat 57 - 8400 Oostende ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1533/2~, eigendom van : 
1. Brums Alphonsus (0 Zele, 17 april 192 6) 

Heikant 184 - 9140 Zele ; 
2. Burms Leo (0 Zele, 20 oktober 1929) 

Heikant 178 - 9140 Zele ; 
3. Burms Antonius (0 .Zele, 29 januari 1931) 

Heikant 180 - 9140 Zele ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1534, eigendom van 
Thienpondt Hector (0 Uitbergen, 22 februari 1932) 
Ediers Bertha: (0 Zele, 21 december 1920) 
Jachtstraat 8 - 9281 Uitbergen ; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1535, eigendom van 
1. De Beule Celine, weduwe D'Heer Jozef (0 Zele, 15 juli 1893) 

Dr. Armand Rubbenstraat 34 - 9140 Zele ; 



2. D'Heer Wilfridus (OZele, 22 augustus 1929) 
Wierinck Lea (OOvermere, 4 oktober 1936) 
Kerkstraat 112 - 9280 Overmere; 

- Berlare, sectie A, perceelnummer 1537 1/2, eigendom van 
Goossens Renatus, Emilius (OZele ,27 januari 1930) 
Couvreur 8imonne, Madeleine (OOostende, 7 mei 1941) 
Troonstraat 57 - 8400 Oostende; 

- Berlare, sectie A, de perceelnummers 1538, 1539, 1540 en 1541, 
eigendom van : 
1. VerhuIst Rita (OZele, 2 maart 1955) 

Collegestraat 21 - 9140 Zele; 
2. VerhuIst Willy (OZele, 30 november 1959) 

Langestraat 55 - 9140 Zele; 

- Berlare, sectie A,perceelnummer 1543 A/2, eigendom van 
Flamant Paul (OWeybridge, 29 april 1916) 
Dierick Maria (oGrammont, 1 juli 1926) 
rue de la Moliguée 104 - 5198 Anhée. 

- 7-

Artikel 2.: - Voor de behartiging van het nationaal belang worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 

1. Zone I : niet-agrarische percelen : 
A. Onvertninderd de bestaande wetten enregTemententerzake, is 

verboden : 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaat

sen van een inrichting, . zelfs uit niet duurzame materialen, 
die in de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of 
op de grond steun vindt ten behoeve van de stabiliteit, en 
bestemd is om ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij 
uit elkaar.genomen worden. 

2. Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen die 
voor bewoning kunnen gebruikt worden, zoals woonwagens, 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het herbouwen of verbouwen van bestaande constructies. In 
afwijking van hogers taande bepaling is het afbreken van 
bestaandevishlitten en weekend-verblijven toegelaten. 

4. De aanleg van wegen en paden, met uitzondering van paden, 
bestaande uit niet-homogene materialen, met maximum 3 m. 
breedte op de westelijke 30 m. van perceel sectie A nrs. 
974 X/2, 1083 N/2, 1083 P/2, 1083 R/2, 1083 8/2, 1083 T/2 
en 1083 M/2. 

5. Het verharden van wegen en paden. Het onderhoud van de 
bestaande wegen en paden, met uitzondering van verharding 
blijft toegelaten. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van 
afvalprodukten. 

7. Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen 
ofschioot. 

8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
9. Het waterpeil te laten dalen zodat de rechte afstand gemeten 

tussen het hoogste punt van de binnenzijde van de eerste 
duikter ten zuiden van de bestaande overpompinstallatie nabij 
perceel nr. 974 X en het wateroppervlak meer is dan 1,2 m. 



- 8 -

10. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan 
van de natuurlijke flora en fauna in gevaar kan brengen. 

11. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht 
van het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of 
grondwerken, de ontginning van materialen, het aanleggen 
van opspuitterreinen en ontginnen van rietlanden. 
Het opruimen of afdekken van gestort vuil is toegelaten. 

12. Het vernietigen of wegnemen van eieren, nesten of broedsels. 
13. Gebruik te maken van springstoffen. 
14. Klemmen, vuurwapens en gif te gebruiken. 
15. Vissen te vangen met uitzondering van de vijvers gelegen op 

al perceel sectie A nr. 85 h; 
bl het gedeelte ten westen van de Broekse vaart op perceel 

sectie A nr. 234 g; 
cl de zuidelijke vijvers, genummerd van 1 tot 12 op perceel 

sectie A nr. 974 X 2; 
dl het gedeelte van perceel sectie A nr. 974 X 2 ten oosten 

van de Broekse vaart; 
el de op hierbijgevoegd plan gearceerde zones : enkel de 

eigenaars en hun huisgenoten hebben het recht er te vissen. 
16. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstel of de hernieuwing 

van de bestaande afsluitingen is toegelaten; enkel houten 
bruin gekleurde palen of knotwilgen mogen gebruikt worden. 
De draden daar tussen mogen een maximum diameter hebben van 
4mm. 

17. De toegang is verboden met uitzondering voor: 
al het publiek op de wegen en paden aangeduid in streeplijn 

op bijgevoegd plan. 
Voor het betreden van het gedeelte van de wegen en paden 
die liggen op privé-eigendom is er een toelating van de 
eigenaars vereist; 

bl de eigenaars, degrondgebruikers en de personen die zorgen 
voor debeheerswerken,het ringwerk en het wetenschappelijk 
onderzoek over het gehele gebied.; 

cl de stroken rond de vijver waar mag gehengeld worden. 
18. Het kweken en uitzetten van dieren die schadelijk zijn voor 

de natuurlijke fauna en flora. 
19. De rietkragen af te maaien of af te branden tussen 1 februari 

en 1 oktober. 
20. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en struiken, 

met uitzondering van kanada- en balsempopulieren en naaldhout 
met uitzondering van het normale snoeien of knotten en het 
kappen van schaarhout. 

21. Elke ingreep die een blijvende en onomkeerbare wijziging van 
de vegetatie voor gevolg kan hebben. 

22. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun 
bloemen of hun vruchten. 

23. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het 
gebied verstoort, inzonderheid het houden van wedrennen met 
motorvoertuigen, het bedrijven van dènruitersport, het gebruik 
van om heit even welk vaartuig. 



- 9 -

In afwijking van hogerstaande bepaling is het gebruik van 
een vaartuig toegelaten voor de eigenaar en zijn huisgenoten. 
Ook voor het uitvoeren van beheerswerken blijft het gebruik 
van een voertuig toegelaten. 
In geval van vervreemding zullen de nieuwe eigenaars ertoe 
gehouden zijn .aan de ~linister of zijn gemachtigde de toestemming 
te vragen om dit recht verder te mogen uitoefenen. 

24. Vijvers of grachten te dempen, met uitzondering van onwettig 
gegraven vijvers of grachten. 

25. Te zwemmen. 

Van de bepalingen A 4, 5, 11, 15, 16, 17, 20, 21 en 22 kan enkel 
worden afgeweken in een beheersplan mits voorafgaande en· schriftelijke 
goedkeuring vanwege de Minister of zijn gemachtigde, de Koninklijke 
Commissie voor Monumenten en Landschappen gehoord. 

B. Behoudens voOrafgaande enschriftelijkétoestemming vanwege de 
Minister afzijn qemachtigde.erionvérmindeYd de bestaande wetten 
en r·eqlemen·t·e·n ·ter:z'a'ke,:is· Ve·rboden : 

1. Het aanplanten van bomen en struiken. 
De Minister of zijn gemachtigde brengt binnen de zestig dagen 
een bindend advies uit bij de betrokkenen. Bij ontstentenis 
van een binnen de voorgeschreven termijn overgezonden advies, 
wordt dit als gunstig beschouwd. 

2. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen. 

II. ZOne II : agrarische percelen : 
Onverminderd de bestaande wetgevingenenreqlementeringen is 
verboden : 

1. Nieuwe constructies op te richten, ook voor het onderbrengen 
van. dieren. 

2. De beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal 
te snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien. 
In afwijking van hogervermelde beperking is het kappen van 
canada- enbalsempopulieren en naaldhout toegelaten. 

3. Reclamepanelen of gelijk welke publiciteit aan te brengen. 
4. Lucht- en grondleidingen te plaatsen. 
5. Vijvers of grachten te dempen. 
6. De wegenis te verharden. Onderhoudswerken aan de bestaande 

wegen met uitzondering van verharding met homogeen materiaal 
zoals asfalten beton zijn toegelaten. 

7. De natuurlijke configuraties van het terrein te wijzigen door 
allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

8. Gebruik te maken van vuurwapens, klemmen of gifaas. 
9. Eieren, broedsels of nesten van de in het wild levende vogels 

te vernietigen of weg te.nemen. 
10. Afsluitingen op te richten. 

In afwijking van hogervermelde bepaling mogen als afsluiting 
houten bruin gekleurde palen of knotwilgen worden geplaatst. 
De draden daartussen mogen een maximale diameter van 4 mmo 
hebben. 



- 10 -

Artikel 3 : - Onze Minister v an de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven t e Brusse l, 18 september 198 1 . 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Vlaamse Gemeenschap, 

M.~' 


